Государственный университет – Высшая школа экономики

Факультет математики

ПРОТОКОЛ № 10/18
заседания Ученого совета факультета математики ГУ-ВШЭ

 23 июня 2010 года

г.Москва

	Председатель
	–
	С.К.Ландо

	Ученый секретарь
	–
	Ю.М.Бурман

	Присутствовали члены Учёного совета
	–
	И.В.Артамкин, В.А.Васильев, А.Л.Городенцев, С.М.Львовский, А.Н.Рудаков, М.В.Финкельберг, М.А.Цфасман

	Приглашённые
	–
	А.И.Зыкин, П.Н.Пятов,  Л.Г.Рыбников, Т.Такебе, С.М.Хорошкин, О.В.Шварцман

Повестка дня:

	1.
	О конкурсе на замещение вакантных должностей доцентов на факультете математики.

Докладчик – А.Н.Рудаков, Ю.М.Бурман

	2.
	О кандидатурах на замещение должностей профессоров на факультете математики.

           Докладчик – С.К.Ландо

	3.
	Об избрании на должности доцентов П.Н.Пятова и Г.Л.Рыбникова.
          Докладчик – С.К.Ландо

	4.
	Итоги защиты курсовых работ.

          Докладчик – И.В.Артамкин

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали: А.Н.Рудакова и Ю.М.Бурмана о конкурсе на замещение вакантных должностей доцентов на факультете математики.
Выступили: А.Л.Городенцев, П.Н.Пятов, С.К.Ландо, В.А.Васильев, С.М.Хорошкин, И.В.Артамкин, М.В.Финкельберг, С.М.Львовский, Ю.М.Бурман, А.И.Зыкин, М.А.Цфасман.
Постановили:
Для подсчёта голосов была избрана счётная комиссия в составе: А.Н.Рудаков - председатель комиссии, И.В.Артамкин,  М.В.Финкельберг - члены комиссии.
На заседании Учёного совета присутствовали 9 членов Учёного совета, заочно голосуют 2 члена Учёного совета. Для тайного голосования было роздано 11 бюллетеней.
По результатам голосования конкурс на замещение вакантных должностей доцентов успешно прошли:

Вербицкий Михаил Семёнович
Кириченко Валентина Алексеевна
Локтев Сергей Александрович
Маркарян Никита Суренович
Пирковский Алексей Юльевич
Пушкарь Пётр Евгеньевич
Фейгин Евгений Борисович
Колесников Александр Викторович - полставки

Тюрин Николай Андреевич - полставки
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

Слушали:
С.К.Ландо о кандидатурах на замещение должностей профессоров на факультете математики.
Выступили: М.А.Цфасман, А.Н.Рудаков, С.М.Львовский, И.В.Артамкин.
Постановили:
1. Рекомендовать кандидатуру А.М.Левина на должность профессора кафедры алгебры.

2. По другим кандидатурам поручить С.К.Ландо подготовить материалы к следующему заседанию Учёного совета факультета.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

Слушали: С.К.Ландо об избрании на должности доцентов П.Н.Пятова и Г.Л.Рыбникова.

Выступили: А.Н.Рудаков, И.В.Артамкин, В.А.Васильев, Ю.М.Бурман, А.Л.Городенцев.
Постановили:
1. Избрать П.Н.Пятова доцентом кафедры дискретной математики сроком до 30 июня 2013 года - единогласно.

2. Избрать Г.Л.Рыбникова доцентом кафедры геометрии и топологии сроком до 30 июня 2013 года - единогласно.

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали: И.В.Артамкина об итогах защиты курсовых работ.

Выступили: С.К.Ландо, А.Л.Городенцев, С.М.Львовский, О.В.Шварцман, С.К.Ландо, А.Н.Рудаков, В.А.Васильев, Ю.М.Бурман.

Постановили:
1. Принять информацию к сведению.

2. В следующем учебном году установить более ранний крайний срок защиты курсовых работ.

	Председатель

	                   С.К. Ландо

	Ученый секретарь

	Ю.М. Бурман